Solennissima hæc et æternâ posterorum memoriâ digna inauguratio qualis fuerit, breviter enarrare operæ pretium est. Universitati recenter creatæ a civitate Leodiensi donatum erat ingens ædificium, quod a patribus societatis Jesu olim exstructum, et publicarum scho-

larum usui semper consecratum, spatiosa omnibus facultatibus auditoria, omnesque Academiæ exoptandas habet commoditates.

In templo, nunc majoribus Universitatis sôlennitatibus dicato, res celebrabatur; in choro posito throno cum Augustissimi regis effigie, ante quem sedes eminentior viro Excellentissimo, regiæ Majestatis nomine Universitatem inauguraturo. Consederant a dextris perillustres novæ Universitatis curatores, præside nobilissimo Provinciæ Leodiensis gubernatore, quos excipiebant majores provinciæ et civitatis magistratus tam civiles quàm militares; a sinistris Academiæ Rector magnificus, cæterique clarissimi viri, ad docendi munus in ea obeundum vocati. Reliquum templi spatium implebat hominum omnis ordinis, ætatis, sexûs et conditionis multitudo. Præludebat interim solenni pompæ plenissimus musicorum chorus, qui dulci omnis generis instrumentorum concentu præsentium aures mulcebat. Vir excellentissimus REPELAER VAN DRIEL, in limine templi a curatoribus et Academiæ Rectore exceptus, in suggestum ascendit, ex illoque lectissimâ coram audientium coronâ luculentam habuit orationem, quâ Regis Augustissimi in Universitate pro literis et artibus liberalibus propagandis instituenda consilium et singularem ejus-erga has regiones benignitatem disertissime exposuit, novæque Universitati perpetuam ejus benevolentiam adfirmavit. Quâ oratione (quam hisce Annalibus inserendam rogantibus nobis concessam non esse vehementer dolemus) dictâ, *Universitatem Leodiensem institutam* altâ voce proclamavit. Virum Excellentissimum dicentem universa cohors summâ voluptate audit ac maximo cum applausu excepit. Post illum dein locuti sunt illustrissimus Curatorum Præses, et Magnificus Academiæ Rector; uterque civitatis et professorum gratissimum pro Regis ergâ nos mu-

nificentia animum digne interpretatus est. Quibus peractis ill. Curatorum Præses Rectorem magnificum singulosque ordine professores ad juramentum admisit, ex formula art. 186 et 187 decreti regii recitatum.

Singula orationum intervalla musico exhilarata choro, qui et finem solennitati imposuit. Totius autem diei festivitatem splendidissimum lautissimumque Regii legati jussu paratum terminavit convivium, in quo frequentibus libationibus GUILIELMO I. et Augustissimæ dilectissimi principis domui salutem, Universitati Leodiensi prosperitatem et lætissima quæque apprecati sunt illustres convivæ.

Postridiè primus habitus est Senatus amplissimus ab Universitatis curatoribus et professoribus ordinariis compositus; in quo Rectoris Magnifici assessores et Academici Senatûs actuarius in primum annum Academicum legitime lecti, singulisque professoribus docendi provincie ordine in programme lectionum exposito assignatæ.

Cum verò Decreto Regis die 19. Augusti dato statuta esset dies tertia Novembris, quâ lectiones Academicæ inchoandæ, illo temporis intervallo auditoria Academica pro singulis facultatibus aptè disposita sunt; lectionum in quavis facultate habendarum programma typis excusum, vulgatumque per diversas provincias; dies scholarum aperiendarum indictus juvenesque, qui civium Academicorum numero adscribi vellent, ut nomina sua darent, publicè invitati. Expectatione major undique frequentia affluxit: unde factum, ut cum statuto tempore lectiones inchoarentur, in omnibus scholis magnus

adesset auditorum numerus. Veterem morem in omnibus Academiis receptum plures ex professoribus ultrò secuti, lectiones suas auspiciaturi Orationes inangurales habuerunt, quas hisce annalibus insertas suo quamque loco legere est.

Talia fuere Universitatis Leodiensis primordia; quæ autem cætera primo anno in ea gesta sunt, ex Oratione a Rectore Magni, cum magistratum solenniter deponeret, habitâ cognoscuntur.

# NOMINA CURATORUM ET PROFESSORUM

## ACADEMIÆ LEODIENSIS.

---

**C**URATORES academix secundum *institutionis superioris normam* decreto regio instituti sunt quinque amplissimi atque illustrissimi viri :

ALEXANDER COMES DE LIEDEKERKE, ordinis Leonis Belgici Eques, provinciæ Leodiensis Gubernator, curatorum collegii præses;

CAROLUS-HENRICUS BARO DE BROICH, ab ordine Equestri Prov. Leod.;

HILARIO BARO DE VILLENFAGNE DE INGIHOUL, a comitiis Prov. Leod., regii Instituti Belgici socius;

DIONYSIUS DE MELOTTE DE ENVOZ, ordinis Leonis Belgici Eques, urbis Leodii consulum princeps;

FREDERICUS ROUVEROY, a comitiis Prov. Leod.

Collegii curatorum Secretarius, idemque academix inspector  
J. WALTER, a comitiis Prov. Namurc.

**P**ROFESSORES hoc anno docendi munere functi :

### IN ORDINE MEDICORUM.

DEODATUS SAUVEUR, Academix hoc anno rector;

NICOLAUS ANSIAUX;  
JOANNES-NICOLAUS COMHAIRE;

IN ORDINE DISCIPLINARUM MATHEMATICARUM  
ET PHYSICARUM :

JOANNES-MICHAEL VAN DER HEYDEN, senatûs academici hoc anno  
actuarius ;

CAROLUS DELVAUX;

IN ORDINE PHILOSOPHIÆ THEORETICÆ  
ET LITERARUM HUMANIORUM:

FRANCISCUS GALL;

JOANNES-DOMINICUS FUSS;

IGNATIUS DENZINGER;

LUDOVICUS ROUILLÉ;

JOHANNES KINKER ;

IN ORDINE JURISCONSULTORUM:

JOANNES-GERHARDUS-JOSEPHUS ERNST;

LEOPOLDUS-AUGUSTUS WARNKOENIG;

PETRUS-JOSEPHUS DESTRIVEAUX.

# SERIES LECTIONUM

IN ACADEMIA LEODIENSI

A DIE III. NOVEMBRIS A. MDCCCXVII.

HABENDARUM,

RECTORE MAGNIFICO

D. SAUVEUR.

---

IN FACULTATE MEDICA.

**D.** SAUVEUR, mensibus hyemalibus *Pathologiam generalem et specialem* docebit diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, hora XI. *Institutioni clinicæ internæ* vacabit in Nosocomio civili diebus Martis, Jovis et Saturni, hor. matut. VII IX.

Mensibus æstivis, *Nosologiam et Theurapenticen* exponet diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, h. XII; *mulierum et infantum morbos* tractabit diebus Martis, Jovis et Saturni, h. XII.

J. N. COMHAIRE mensibus hyemalibus, *Anatomiam et Physiologiam* alternatim, docebit, quotidie h. XII. Mensibus æstivis, *Pharmaciam et materiem medicam* exponet diebus Lunæ, Mercurii et Veneris h. XI; *institutioni cli-*

*nica internæ* vacabit in Nosocomio civili diebus Martis, Jovis et Saturni h. mat. VI—VIII.

N. ANSIAUX per totum annum *institutioni clinicæ* externæ vacabit in Nosocomio civili diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, h. mat. VII—IX.

Mensibus hyemalibus *pathologiam chirurgiam et operationes* explicabit diebus Martis, Jovis et Saturni, h. XI; mensibus æstivis *artem obstetriciam, et morbos venereos* exponet, iisdem diebus et horis.

## IN FACULTATE DISCIPLINARUM MATHEMATICARUM ET PHISICARUM.

J. M. VANDERHEYDEN *Algebra arithmeticæ junctam, et geometriam* demonstrabit diebus Lunæ, Mercurii, Jovis et Saturni h. IX.

*Geometriam analyticam et calculum differentialem et integralem* docebit iisdem diebus h. X.

*Astronomiam physicam et theoreticam* exponet diebus Martis Jovis et Veneris h. XI.

C. DELVAUX *physicam theoreticam* experimentis innixam docebit diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, h. II. pomer. — *Chemiam generalem et applicatam* diebus Martis, Jovis et Saturni, h. II.

Mensibus æstivis *Metallurgiam* explicabit diebus Martis et Jovis, h. I.

Ob duas cathedras in hac facultate vacantes, *Phisycæ et Astronomiæ mathematicæ, Mineralogiæ, Historiæ naturalis plantarum et animalium, Anatomia comparata et œconomia ruralis* hoc anno non tradentur.

## IN FACULTATE PHILOSOPHIÆ THEORETICÆ ET LITERARUM HUMANIORUM.

J. DENZINGER, præmisso *Encyclopiæ philosophicæ et Anthropologiæ pragmaticæ* conspectu, *Logices principia ad ductum compendii sui* sub ti-

tulo : *Prima lineamenta logices*, Leodii, 1818, exponet diebus Martis, Jovis et Veneris, h. VIII.

*Metaphysicas* prælectiones habebit diebus Lunæ, Mercurii et Veneris, h. IX, singulari per hebdomadem die et horâ, pro auditorum opportunitate determinandis, colloquia et disputatoria logica et metaphysica additurus.

*Philosophiæ moralis* principia exponet diebus Martis et Jovis, h. III. pom.

*Historiam philosophiæ* docebit diebus Mercurii et Saturni, h. IX.

HISTORIAM UNIVERSALEM adjuncta geographia antiqua et mediâ, tradet diebus Martis, Jovis et Veneris, h. X.

F. GALL interpretabitur *Homeri Iliada* diebus Martis et Jovis, h. IX; *Theocriti Idyllia* et *Euripidis Hecuben*, iisdem diebus, h. X.

Explicabit *Suetonii cæsares* diebus Mercurii et Veneris, h. IX; *Antiquitates græcas* iisdem diebus, h. X.

D. FUSS interpretabitur *Aristophanis nubes* et *Herodoti historiarum* libros septimum, octavum et nonum, diebus Martis, Jovis et Saturni, h. VIII.

*Taciti annalium* libros priores et *Horatii sermonum* libros duos, diebus Lunæ et Veneris, h. IX.

*Antiquitates romanas* tradet diebus Martis, Jovis et Saturni, h. X.

L. ROUVILLÉ *literaturam gallicam*, eloquentiam et poesin exponet diebus Lunæ, Martis et Mercurii, h. XII., et singulari per hebdomadem die *artis oratoriæ* exercitiis moderandis, cum res exegerit, vacabit.

*Historiam provinciarum belgicarum* tradet diebus Jovis, Veneris et Saturni, h. XII.

J. KINKER *literaturam hollandicam*, eloquentiam et poesin, docebit ter per hebdomadem, h. XI.

## IN FACULTATE JURIDICA.

L. A. WARNKOENIG *institutiones Juris Romani*, secundum ordinem conspectus a se compositi docebit diebus Martis, Mercurii et Jovis, h. X.

*Pandectas juris Romani*, adjuncto libro Ortw. Westenbergii : *Principia*

*juris Romani secundum ordinem Digestorum*, Berolini 1815, II. vol. in-8°. explicabit diebus Lunæ, Martis, Mercurii, Jovis et Saturni, h. IX.

J. G. J. ERNST *jus civile* hodiernum interpretabitur diebus Mercurii, Jovis et Saturni, h. VIII.

*Jus naturale et jus publicum* Regni Belgici trade diebus Jovis et Veneris h. III. pom.

P. J. DESTRIVEAUX *jus criminale hodiernum* interpretabitur diebus Mercurii, Jovis, Veneris et Saturni, h. IX.

*Præxin juris civilis* docebit diebus Lunæ et Martis, h. IX.

Ob cathedram in hac facultate vacantem, *Statistica, Diplomatica et Historia politica Europæ* hoc anno non tradentur.

QUÆSTIONES  
IN UNIVERSITATE LEODIENSI

A

SINGULIS ORDINIBUS,

CUNCTIS

ACADEMIARUM BELGICARUM

CIVIBUS STUDIOIS

PRO CERTAMINE LITERARIO,

PROPOSITÆ

E DECRETO REGIS,

DIEI 25. SEPTEMBRIS, 1816, N<sup>o</sup>. 65,